
ZARZĄDZENIE NR 40/2020 
WÓJTA GMINY WARLUBIE 

z dnia 22 maja 2020 r. 

w sprawie ustalenia procedur na wypadek zagrożenia COVID-19 w zakresie zasad zapobiegania 
zakażeniu i rozprzestrzenianiu się choroby w autobusach Gminy Warlubie 

Na podstawie art. 31, w związku z art. 33 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713) i §1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 491, 522, 531, 565) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1.  Ustalam "Procedury na wypadek zagrożenia COVID-19 w zakresie zasad zapobiegania zakażeniu 
i rozprzestrzenianiu się choroby w autobusach Gminy Warlubie", stanowiące załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2.  Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Samorządowej Administracji Placówek 
Oświatowych w Warlubiu. 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do czasu odwołania stanu epidemii. 

 

  
 

Wójt Gminy Warlubie 
 
 

Krzysztof Michalak 

Id: 65ED170B-5A1B-4D81-A4CD-12E946F043E6. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 40/2020 

Wójta Gminy Warlubie 

z dnia 22 maja 2020 r. 

PROCEDURY NA WYPADEK ZAGROŻENIA COVID-19 W ZAKRESIE ZASAD 
ZAPOBIEGANIA ZAKAŻENIU I ROZPRZESTRZENIANIU SIĘ CHOROBY W AUTOBUSACH 

GMINY WARLUBIE 

1. Cel procedury: 

ustalenie sposobu postępowania dla zapewnienia bezpieczeństwa i higieny w trakcie pandemii COVID-19 
w autobusach dowożących dzieci i uczniów do placówek oświatowych na terenie Gminy Warlubie 

2. Kogo dotyczy procedura (zakres procedury): 

pracowników świadczących pracę w zakresie dowożenia dzieci i uczniów oraz dyrektorów placówek 
oświatowych na terenie Gminy Warlubie, w trakcie trwania pandemii COVID-19. 

3. Ogólne zasady postępowania pracowników w zakresie dowożenia: 

1) pracownicy odpowiedzialni są za przestrzeganie zasad BHP, zgodnie z niniejszą procedurą, a także za 
bezpieczeństwo i higienę powierzonych im sprzętów i narzędzi; 

2) pracownicy z objawami choroby, takimi jak podwyższona temperatura, duszności itp., nie są dopuszczani 
do pracy; 

3) poza autobusem pracownicy zachowują odstęp minimum 1,5 metra od siebie; 

4) w autobusie pracownicy obowiązkowo noszą maseczki i rękawice ochronne. Obowiązek noszenia rękawic 
ochronnych nie dotyczy kierowców. 

4. Szczegółowe zasady zachowania higieny przez pracowników w miejscu pracy 

1) W trakcie wykonywania pracy każdy pracownik korzysta ze środków ochrony indywidualnej             
w postaci rękawiczek ochronnych oraz maseczek, które zapewnia pracodawca; 

2) Po skończonej pracy jednorazowe rękawiczki oraz maseczki zostają wyrzucone do kosza na śmieci; 

3) pomieszczenia sanitarne szkół, z których korzystają pracownicy dowożenia, wyposażone są                
w mydło oraz środki do dezynfekcji rąk, z których każdy pracownik ma obowiązek korzystać, zgodnie 
z zamieszczoną instrukcją użytkowania danego środka; 

4) Przed przystąpieniem do pracy oraz po jej zakończeniu pracownicy zobowiązani  są do umycia             
i zdezynfekowania rąk oraz do ich regularnego mycia w ciągu dnia. 

5) Mycie rąk powinno odbywać się na zasadach szczegółowo opisanych w instrukcji mycia rąk; 

6) Instrukcja mycia rąk wywieszona jest w widocznym miejscu w łazienkach; 

7) kierowcy i opiekunki dowozu zachowują dystans społeczny między sobą, w każdej przestrzeni poza 
autobusem, min. 1,5 m. 

5. Obowiązki, odpowiedzialność oraz upoważnienie osób realizujących zadania: 

1) opiekun dowozu: 

a) wykonuje swoje obowiązki służbowe w autobusie i miejscach publicznych wyposażony              
w indywidualną osłonę nosa i ust oraz w rękawicach ochronnych (dotykanie powierzchni wspólnych, 
dzieci/uczniów); 

b) komunikuje się z kierowca autobusu w sprawach niezbędnych; 

c) wskazuje miejsce siedzące w autobusie, z zachowanie odległości społecznych, dostosowanych do 
warunków autobusu (co drugie miejsce); 

d) ocenia wizualnie stan zdrowia dziecka (brak kataru, kaszlu, duszności itp.) przed wpuszczeniem do 
autobusu; 

Id: 65ED170B-5A1B-4D81-A4CD-12E946F043E6. Podpisany Strona 1



e) w przypadku niewpuszczenia danego ucznia do autobusu, opiekun dowozu powiadamia o tym fakcie 
dyrektora lub wicedyrektora placówki, do której uczęszcza dany uczeń, o zaobserwowanych objawach 
chorobowych danego ucznia; 

f) dba o to, aby przewożeni uczniowie w autobusie nie przebywali ze sobą na tyle blisko, by mieli ze sobą 
bezpośrednią styczność; 

g) dezynfekuje wnętrze autobusu każdorazowo po przewiezieniu grupy dzieci/uczniów; 

2) kierowca autobusu: 

a) wykonuje swoje obowiązki służbowe w autobusie i miejscach publicznych, wyposażony                  
w indywidualną osłonę nosa i ust; 

b) komunikuje się z opiekunem dowozu w sprawach niezbędnych; 

c) dezynfekuje wnętrze autobusu każdorazowo po przewiezieniu grupy dzieci/uczniów; 

3) dyrektor placówki oświatowej: 

a) w przypadku stwierdzenia przez opiekuna dowozu objawów chorobowych u dziecka                           
i niedowiezienia go do placówki oświatowej, po zgłoszeniu przez opiekuna dowozu, Dyrektor lub 
wicedyrektor kontaktuje się z rodzicami/opiekunami dziecka i informuje o konieczności kontaktu 
z lekarzem oraz prosi o informację zwrotną dotycząca zdrowia dziecka. Jeśli stan zdrowia dziecka będzie 
odpowiedni, dyrektor informuje opiekuna dowozu o możliwości dowozu danego ucznia; 

b) informuje rodziców/opiekunów o obowiązku wyposażenia dzieci/uczniów w indywidualną osłonę nosa 
i ust oraz w rękawice ochronne na czas przewozu; 

c) informuje rodziców/opiekunów, aby kierowali do placówki dziecko zdrowe, bez objawów chorobowych 
sugerujących chorobę zakaźną; 

d) regularnie przypomina dziecku/uczniowi o podstawowych zasadach higieny, obowiązujących w okresie 
epidemii. 

6. Zasady dezynfekcji autobusu gminnego: 

kierowca autobusu we współpracy z opiekunem dowozu, po zakończeniu danego przewozu i wyjściu 
ostatniego ucznia, przeprowadzają dezynfekcję siedzeń i poręczy w autobusie odpowiednimi środkami do 
dezynfekcji. 

  

  
 

Wójt Gminy Warlubie 
 
 

Krzysztof Michalak 

Id: 65ED170B-5A1B-4D81-A4CD-12E946F043E6. Podpisany Strona 2




